[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

П Р И К А З
“19”               декабря                         2011 г.                                                      № 2249
Об утверждении Инструкции министерства здравоохранения Саратовской области по исполнению функции по проведению ревизий и проверок использования средств областного бюджета, средств обязательного медицинского страхования (в части оплаты труда), средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности,  в подведомственных учреждениях, а также средств областного бюджета, обязательного медицинского страхования (в части оплаты труда) в учреждениях здравоохранения муниципальных образований Саратовской области
В целях надлежащего обеспечения поставленных перед контрольно-ревизионным отделом министерства здравоохранения Саратовской области задач, единообразия организации проводимых ревизий и проверок и исполнения Постановления Правительства Саратовской области от 17 августа 2011 года          № 439-П «Об утверждении Положения о порядке осуществления Главными распорядителями средств областного бюджета контроля за деятельностью государственных бюджетных учреждений Саратовской области и государственных казенных учреждений»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Инструкцию министерства здравоохранения Саратовской области по исполнению функции по проведению ревизий и проверок использования средств областного бюджета, средств обязательного медицинского страхования (в части оплаты труда), средств полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в подведомственных учреждениях, а также средств областного бюджета, обязательного медицинского страхования (в части оплаты труда) в учреждениях здравоохранения муниципальных образований Саратовской области (далее – «Инструкция») (Приложение № 1).

2. Руководителям учреждений здравоохранения и образования Саратовской области принять к руководству и исполнению прилагаемую Инструкцию.

3. Признать утратившим силу Приказ министерства здравоохранения и социальной поддержки Саратовской области от 18 июля 2006 года № 775 «Об утверждении «Инструкции о порядке проведения ревизий и проверок контрольно-ревизионным управлением министерства здравоохранения и социальной поддержки области»;
4. Референту отдела организационно-методической работы министерства здравоохранения Саратовской области Киселевой С.И. разместить на сайте министерства здравоохранения Саратовской области «Инструкцию» в разделе нормативно правовые акты министерства здравоохранения Саратовской области.
5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра по экономике и финансам Гуртовую Н.В.

Первый заместитель министра

  С.А. Прохоров
Согласованно:

Заместитель министра по

экономике и финансам

 Н.В. Гуртовая

Начальник отдела правового

обеспечения

Е.Б.Дорофеева

Начальник контрольно-

ревизионного отдела

Е.Н.Шатилова